
Муниципальное образование Советский район 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«_23_» марта  2023                                              №_292__ 

 

Об организации и обеспечении деятельности предметных комиссий по учебным 

предметам государственной итоговой аттестации обучающихся,  освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее – Порядок проведения ГИА-11) 

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 06.03.2023 №10-П-512 «Об организации и обеспечении деятельности предметных 

комиссий по учебным предметам государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования, единого 

государственного экзамена в 2023 году» (далее – Приказ № 512) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района обеспечить: 

1.1. Направление работников для работы в качестве председателей, заместителей 

председателей, экспертов Региональных предметных комиссий (далее - РПК) в период 

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена (далее – 

ГИА-11, ЕГЭ). 

1.2. Контроль за участием работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в проведении ГИА-11, ЕГЭ. 

1.3. Информирование работников, привлекаемых к проведению ГИА-11, ЕГЭ под 

подпись: о сроках, местах, Порядке проведения ГИА-11, в том числе о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА-11, ЕГЭ, допустивших нарушения Порядка проведения ГИА-11, о 

Положении, утвержденном п. 1. Приказа № 512. 

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Г.Е. Тропиной. обеспечить: 

2.1. Организацию доставки и размещения лиц, привлекаемых в качестве 

председателей, заместителей председателей, экспертов РПК в период их подготовки и 

прохождения квалификационных испытаний и в период работы в РПК. 

2.2.  Контроль участия лиц, привлекаемых в качестве председателей, заместителей 

председателей, экспертов РПК в период их подготовки и прохождения квалификационных 

испытаний и в период работы в РПК. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского 

района по общему образованию Исакову Н.В. 

 

 

 

Начальник                                                                                                                    Н.В. Черемных 
 

 



Исполнитель:  

Шараковская Юлия Сергеевна,  

заместитель начальника отдела общего образования,  

тел. 8(34675) 55-408 

 

 

 

Согласовано: 

Исполняющий обязанности заместителя начальника 

Управления образования по общему образованию 

_____________________ Н.В. Исакова 

«___»  марта  2023 года 

 

Директор МКУ «Центр МТиМО» 

____________________ Г.Е. Тропина 

 «___»  марта  2023 года 

 

 

 

Рассылка: 

В дело – 1 

МКУ Центр МТиМО-1 

ОО-11 


